EDITAL Nº 072/2020 – PROEG

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DE

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 069/2020 – PROEG

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte – UERN, no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas

torna pública a alteração no Edital nº 069/2020 – PROEG, de 18 de setembro de 2020,

que disciplina o processo de seleção de professores supervisores do PIBID/UERN.

1 - Fica PRORROGADO o prazo para as inscrições e ALTERADA as datas das demais

etapas do processo seletivo, passando a conter o seguinte cronograma:

16. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data Local

Lançamento do Edital 18/09/2020
No JOUERN pelo site da UERN

- http://portal.uern.br/

Lançamento do aditivo 24/09/2020
No site da UERN -

http://portal.uern.br/

Período de inscrições com

anexo de documentação por

e-mail

21/09/2020 (segunda-feira) até

as 23h59 do dia

30/09/2020

Endereços eletrônicos,

conforme explicitado no item

9.2 deste Edital

Homologação das inscrições 02/10/2020 (sexta-feira)
No site da UERN -

http://portal.uern.br/

Envio de Recursos da

homologação
Até as 23h59 do dia 03/10/2020

Endereço eletrônico,

conforme explicitado no item

14 deste Edital

Divulgação do resultado final

da homologação das

inscrições

06/10/2020
No site da UERN -

http://portal.uern.br/

Período destinado a análise

da Carta de intenção
07/10/2020 a 08/10/2020 -

Resultado da Análise das

cartas
09/10/2020

No site da UERN -

http://portal.uern.br/

Análise dos currículos 12 e 13/10/2020  -

Resultado preliminar 14/10/2020
No site da UERN -

http://portal.uern.br/

Envio de Recursos do

Resultado

preliminar

Até as 23h59 do dia 15/10/2020

Endereço eletrônico,

conforme explicitado no item

14 deste Edital

Resultado final 19/10/2020
No site da UERN -

http://portal.uern.br/

2 – Estas alterações passam a fazer parte do Edital nº 069/2020 – PROEG, mantendo-se

neste todas as disposições não modificadas pelo presente documento.

Mossoró-RN, 24 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

Pró-Reitor de Ensino de Graduação